

CODI DE VERIFICACIÓ	 6M4T 3U51 362A 683C 08JK				
EXPEDIENT NÚM.	EDU/2024/1164	DOCUMENT NÚM.	EDU19I00ZH	DATA	06-03-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Educació				
ASSUMPTE	Contracte de Servei de Patis Oberts 2025				

ACTA D'OBERTURA SOBRE ÚNIC

A les 09:30 hores del dia 26 de novembre de 2025, mitjançant l'aplicació informàtica "Pixelware" del Portal de Licitació Electrònica de l'Ajuntament de Sabadell, la unitat tècnica que actua com auxiliar de l'òrgan de contractació procedeix a l'obertura de les ofertes presentades al procediment obert simplificat sumari per a la contractació administrativa del contracte de **"Subministrament del vestuari laboral i els elements de protecció individual per al personal subaltern adscrit al Servei d'Educació de l'Ajuntament de Sabadell"**.

Codi Expedient Perfil del contractant: 500/2025

Assisteixen els següents tècnics de l'Ajuntament de Sabadell:

- Pere Güell Gavilán, cap del programa d'Equipaments Educatius.
- Sergio Toro García, Tècnic Superior en dret de l'Àrea de Presidència i Serveis a les Persones.

OBERTURA SOBRE ÚNIC

D'acord amb l'Annex 1 (Quadre resum) del plec de clàusules administratives particulars reguladores d'aquest contracte de subministrament només consten criteris de valoració basats en fórmula i, per tant només s'exigia presentar un únic sobre de conformitat amb l'article 159.6 c) de la LCSP.

S'informa en aquesta acta que en l'aplicació "Pixelware" dins del termini de presentació de proposicions per la licitació anteriorment referenciada, s'han rebut les proposicions de les següents empreses:

Núm.	Empresa	CIF	Entrada
1	LYRECO ESPAÑA, S.A.	A79206223	Data: 21/11/2025 Hora: 13:28
2	FABRICATS I MANIPULATS SIGNO, S.L.	B43415157	Data: 24/11/2025 Hora: 12:25
3	SAMOA BLUE, S.L.	B65870974	Data: 24/11/2025 Hora: 12:58

Els tècnics municipals que participen en aquesta obertura manifesten que no tenen directa o indirectament un interès financer, econòmic o personal que pugui comprometre la seva imparcialitat i independència.

De conformitat amb l'establert en els articles 141.2 i 159.4 de la LCSP, es procedeix a comprovar la declaració responsable i demés documentació dels esmentats articles, així com que els licitadors constin inscrits en el *Registre Electrònic d'Empreses Licitadores* (RELI) de la Generalitat de Catalunya o en el *Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público* (ROLECE) del Ministerio de Hacienda. El resultat de la comprovació és el següent:

Empresa	Inscripció RELI/ROLECE	Declaració responsable (Annex 3)	Oferta econòmica (Annex 4)	Declaració responsable relativa a la garantia de les peces de roba i EPI's	Declaració responsable termini entrega	Altra documentació
LYRECO ESPAÑA, S.A.	Inscrita al RELI	Aporta	Aporta	Aporta	Aporta	-
FABRICATS I MANIPULATS SIGNO, S.L.	Inscrita al RELI	Aporta	Aporta	No aporta	No aporta	-
SAMOA BLUE, S.L.	Inscrita al RELI	Aporta	Aporta	No aporta	No aporta	Fitxes tècniques

D'acord amb la lletra W del Quadre resum (Annex I PCAP) els criteris d'adjudicació, la seva justificació i la documentació acreditativa dels mateixos, per aquesta licitació són els següents:

"W.- CRITERIS D'ADJUDICACIÓ (Clàusula 33)

Criteris d'adjudicació		
Criteris avaluable mitjançant fórmula (SOBRE ÚNIC)	Fórmula	Ponderació
1. Millora econòmica sobre el pressupost de licitació: <i>L'oferta de licitació haurà de ser igual o inferior al pressupost base de licitació, mai superior. En cas de que l'oferta econòmica sigui superior al pressupost base de licitació, o els preus unitaris proposats siguin superiors als establerts, la proposta serà exclosa del procediment de licitació.</i> <i>Obtindrà 60 punts l'oferta econòmica més baixa i la resta, de forma inversament proporcional:</i> - S'entendrà la proposició/oferta econòmica el preu total en funció de les unitats estimades del PPT, tenint en compte que l'oferta presentada ha de correspondre la vigència del contracte. - Caldrà especificar el preu unitari del material en la seva oferta econòmica, expressat amb dos (2) decimals. - S'utilitzarà el següent sistema de càlcul: 1. Es multiplicaran els preus oferts per cada una de les unitats de producte, pel nombre d'unitats màximes estimades. 2. La suma dels imports resultants, s'entendrà com la quantitat màxima possible en la licitació (oferta econòmica). 3. Sobre la quantitat resultant, s'aplicarà la fórmula de la dreta. <i>Si no s'ofereix cap rebaixa del pressupost base de licitació, o d'algun dels preus unitaris, o bé no detalla els imports, no s'obtindrà cap punt per aquest criteri.</i>	$P=60 \times (OM/OF)$ P: Puntuació obtinguda OM: Oferta més baixa OF: Oferta del licitador	Fins a un màxim de 60 punts.

CODI DE VERIFICACIÓ	 6M4T 3U51 362A 683C 08JK				
EXPEDIENT NÚM.	EDU/2024/1164	DOCUMENT NÚM.	EDU19I00ZH	DATA	06-03-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Educació				
ASSUMPTE	Contracte de Servei de Patis Oberts 2025				

2.	Millora del termini de garantia de les peces de roba i EPI's que inclogui l'encongiment i el destenyit de les peces fins i tot seguint les indicacions de rentada. <i>Si no s'ofereix cap millora no s'obtindrà cap punt per aquest criteri.</i>	Seguint el següent barem de puntuació: De 6 a 12 mesos 5 punts 13 mesos o més..... 10 punts.	Un màxim de 10 punts
3.	Reducció del termini de lliurament , que s'estableix en 45 dies naturals. <i>Si no s'ofereix reducció del termini no s'obtindrà cap punt per aquest criteri.</i>	S'atorgarà puntuació a les ofertes que proposin una reducció efectiva del termini de lliurament, segons el següent barem, entrega de: 44 a 42 dies naturals..... 5 punts 41 a 39 dies naturals..... 10 punts 38 a 36 dies naturals..... 15 punts 35 a 33 dies naturals..... 20 punts 32 a 30 dies naturals..... 25 punts Menys de 30 dies naturals.....30 punts	Fins a un màxim de 30 punts.
Puntuació màxima			100 punts
<u>Justificació de l'elecció dels criteris d'adjudicació i de la seva ponderació:</u> L'adopció d'aquests tres criteris d'adjudicació per a la licitació de vestuari laboral es justifica per diverses raons: Millora econòmica sobre el pressupost de licitació com a criteri principal: - Optimització dels recursos públics, complint amb el principi d'eficiència en la despesa pública. - Assegura l'ús responsable del pressupost, obtenint el millor preu possible sense sacrificar qualitat. - Fomenta la competència entre proveïdors, incentivant ofertes més ajustades. Termini de garantia de les peces de roba i EPI's: - Promou la durabilitat i qualitat superior dels materials, reduint la necessitat de reposició freqüent. - Disminueix els costos a llarg termini per a l'administració. - Contribueix a la sostenibilitat ambiental al reduir residus tèxtils. - Ofereix major seguretat jurídica i cobertura davant possibles defectes. Reducció dels terminis de lliurement: - Garanteix la disponibilitat ràpida del vestuari i EPIs per als treballadors. - Minimitza les possibles disruptcions en el servei públic per manca d'uniformitat. - Permet respondre àgilment a necessitats sobrevingudes (noves incorporacions, reposicions urgents, etc...). - Millora la planificació i gestió interna dels recursos.			

Aquests tres criteris, combinats de manera equilibrada, permeten valorar aspectes econòmics, qualitatius i d'eficiència operativa, aconseguint així una adjudicació que no només busca el millor preu, sinó també la millor relació qualitat-preu global, alineant-se amb els principis de la contractació pública moderna.

Concreció de la documentació que cal aportar per acreditar els criteris d'adjudicació (SOBRE ÚNIC):

Millora econòmica sobre el pressupost de licitació:

El compliment i valoració d'aquest criteri s'acreditarà mitjançant la presentació del document d'oferta econòmica (Annex 4 del PCAP).

L'oferta haurà d'incloure:

- *El preu unitari proposat (sense IVA i amb IVA), així com el total ofert, tenint en compte la previsió d'unitats, expressat en euros i desglossat, d'acord a la taula de l'Annex 4 del PCAP.*
- *La confirmació que l'import tota, ni cap import unitari, no excedeix el pressupost base de licitació.*
- *L'acceptació expressa que, en cas de resultar adjudicatària, l'empresa estarà vinculada pel preu ofert durant tota la vigència del contracte.*

Millora del termini de garantia de les peces de roba i EPI's:

Les licitadores hauran d'acreditar la millora del termini de garantia de les peces de roba i dels EPI's mitjançant la presentació de l'Annex 4 del PCAP, on indiquin el termini de garantia ofert, i d'una declaració responsable signada per la persona amb poder suficient, on consti:

- *El termini de garantia ofert, expressat en mesos, superior al mínim establert al plec.*
- *El compromís exprés que la garantia cobreix defectes derivats de l'encongiment o destenyit de les peces, tot i el compliment correcte de les instruccions de rentada facilitades pel fabricant.*
- *Que aquesta garantia serà exigible durant tot el termini ofert a partir de la data de lliurament efectiva.*

Millora del termini de lliurament:

Les licitadores hauran d'indicar a l'Annex 4 del PCAP la millora del termini de lliurament dels productes respecte al termini màxim establert (45 dies naturals) i acreditar-la mitjançant la presentació d'una declaració responsable signada per la persona amb poder suficient, en la qual es faci constar:

- *El termini concret de lliurament ofert, expressat en dies naturals, des del requeriment de subministrament, segons s'indiqui al plec.*
- *El compromís exprés i vinculant de complir amb el termini ofert, assumint-ne les responsabilitats en cas d'incompliment.*
- *L'acceptació que aquest termini serà objecte de control i verificació per part de l'òrgan de contractació.*

Seguidament es procedeix a comprovar el contingut de les ofertes, amb el resultat següent:

Empresa	Criteri 1. Millora econòmica sobre el pressupost de licitació.	Criteri 2. Millora del termini de garantia de les peces de roba i EPI's.	Criteri 3. Reducció del termini de lliurament
LYRECO ESPAÑA, S.A.	7.695,10 € IVA exclòs	13 mesos o més	De 38 a 36 dies naturals
	9.311,08 € IVA inclòs		
FABRICATS I MANIPULATS SIGNO, S.L.	9.857,59 € IVA exclòs	13 mesos o més	Menys de 30 dies naturals
	11.927,68 € IVA inclòs		
SAMOA BLUE, S.L.	9.211,24 € IVA exclòs	13 mesos o més	Menys de 30 dies naturals
	11.145,60 € IVA inclòs		

En aquest sentit, a continuació es detallen els preus unitaris oferts per cadascuna de les licitadores, d'acord amb els Annexos 4 del PCAP presentats:

- **LYRECO ESPAÑA, S.A.:**

“

Vestuari	Preu unitat (IVA exclòs)	OFERTA: Preu unitat (IVA exclòs)	Unitats previstes	OFERTA: Preu total IVA exclòs (preu unitari IVA exclòs x unitats)	Preu total (IVA al 21% inclòs)	OFERTA: Preu total amb IVA al 21% (Preu unitari amb IVA x unitats)
Samarreta cotó màniga curta	7,80 €	5,57 €	100	557,00 €	944,00 €	673,97 €
Polo màniga curta	7,83 €	7,31 €	30	219,30 €	284,10 €	265,35 €
Camissa màniga curta	12,50 €	10,69 €	15	160,35 €	226,95 €	194,02 €
Polo màniga llarga	10,85 €	9,13 €	10	91,30 €	131,30 €	110,47 €
Camissa màniga llarga	13,62 €	13,62 €	15	204,30 €	247,20 €	247,20 €
Dessuadora coll rodó	14,40 €	8,28 €	25	207,00 €	435,50 €	250,47 €
Dessuadora cremallera	16,46 €	13,09 €	30	392,70 €	597,60 €	475,17 €
Polar	15,50 €	11,85 €	10	118,50 €	187,60 €	143,38 €
Armillà multibutxaques	13,30 €	10,50 €	40	420,00 €	643,60 €	508,20 €
Jaqueta lleugera amb forro polar	33,53 €	15,90 €	30	477,00 €	1.217,10 €	577,17 €
Parka amb mànigues desmuntables	30,73 €	27,70 €	15	415,50 €	557,70 €	502,75 €
Parka protecció contra el mal temps Cat. I, Norma EN 343 i EN 340	32,00 €	27,90 €	20	558,00 €	774,40 €	675,18 €
Pantaló texà elàstic multibutxaques	29,22 €	15,90 €	30	477,00 €	1.060,80 €	577,17 €
Pantaló multibutxaques	28,21 €	12,90 €	30	387,00 €	1.023,90 €	468,27 €
Vambes tipus skechers	75,00 €	40,72 €	30	1.221,60 €	2.722,50 €	1.478,14 €
Vambes seguretat tall baix	52,00 €	33,69 €	20	673,80 €	1.258,40 €	815,30 €
Calçat de Seguretat Cat II tipus P1, Norma UNE 346	48,34 €	33,69 €	15	505,35 €	877,35 €	611,47 €

Impermeable feina	25,50 €	9,50 €	19	180,50 €	586,15 €	218,41 €
Botes d'aigua	13,33 €	10,61 €	10	106,10 €	161,30 €	128,38 €
Total Vestuari	480,12 €	318,55 €	494	7.372,30 €	13.937,45 €	8.920,48 €

Elements de protecció individual (EPI's)	Preu unitat (IVA exclòs)	OFERTA: Preu unitat (IVA exclòs)	Unitats previstes	OFERTA: Preu total IVA exclòs (preu unitari IVA exclòs x unitats)	Preu total (IVA al 21% inclòs)	OFERTA: Preu total amb IVA al 21% (Preu unitari amb IVA x unitats)
Guants contra riscos mecànics Cat. II segons Norma EN 420	4,00 €	1,80 €	70	126,00 €	338,80 €	152,46 €
Guants de nitril contra riscos químics Cat. III segons Norma EN 420 i EN374	3,70 €	1,35 €	70	94,50 €	313,60 €	114,35 €
Ullers de protecció Cat. II Norma EN 166	4,89 €	2,01 €	10	20,10 €	59,13 €	24,32 €
Taps reutilitzables Cat. II EN 352-2	1,91 €	1,08 €	20	21,60 €	46,20 €	26,14 €
Mascareta autofiltrant contra vapors orgànics i pols. FFA1P2D Norma	3,97 €	1,20 €	34	40,80 €	163,20 €	49,37 €
Mascareta autorfiltrant contra pols FFP2 Norma EN 149	3,90 €	0,66 €	30	19,80 €	141,62 €	23,96 €
Total EPIs	22,37 €	8,10 €	234	322,80 €	1.062,55 €	390,60 €
TOTAL					15.000,00 €	

“

- **FABRICATS I MANIPULATS SIGNO, S.L.**

“

Vestuari	Preu unitat (IVA exclòs)	OFERTA: Preu unitat (IVA exclòs)	Unitats previstes	OFERTA: Preu total IVA exclòs (preu unitari IVA exclòs x unitats)	Preu total (IVA al 21% inclòs)	OFERTA: Preu total amb IVA al 21% (Preu unitari amb IVA x unitats)
Samarreta cotó màniga curta	7,80 €	4,10	100	410	944,00 €	496,10
Polo màniga curta	7,83 €	7,20	30	216	284,10 €	261,36
Camissa màniga curta	12,50 €	12,58	15	188,70	226,95 €	228,33
Polo màniga llarga	10,85 €	13,76	10	137,60	131,30 €	166,50
Camissa màniga llarga	13,62 €	10,77	15	161,55	247,20 €	195,48
Dessuadora coll rodó	14,40 €	10,65	25	266,25	435,50 €	322,16
Dessuadora cremallera	16,46 €	16,73	30	501,90	597,60 €	607,30
Polar	15,50 €	12,70	10	127	187,60 €	153,67
Armillla multibutxaques	13,30 €	12,48	40	499,20	643,60 €	604,03
Jaqueta lleugera amb forro polar	33,53 €	26,23	30	786,90	1.217,10 €	952,15
Parka amb mànigues desmuntables	30,73 €	20,80	15	312	557,70 €	377,52
Parka protecció contra el mal temps Cat. I, Norma EN 343 i EN 340	32,00 €	22,60	20	452	774,40 €	546,92
Pantaló texà elàstic multibutxaques	29,22 €	20,40	30	612	1.060,80 €	740,52
Pantaló multibutxaques	28,21 €	24,90	30	747	1.023,90 €	903,87
Vambes tipus skechers	75,00 €	52,65	30	1.579,50	2.722,50 €	1.911,20
Vambes seguretat tall baix	52,00 €	50,57	20	1.011,40	1.258,40 €	1.223,79
Calçat de Seguretat Cat II tipus P1, Norma UNE 346	48,34 €	40,41	15	606,15	877,35 €	733,44
Impermeable feina	25,50 €	16,50	19	313,50	586,15 €	379,34
Botes d'aigua	13,33 €	16,03	10	160,30	161,30 €	193,96

Total Vestuari	480,12 €		494		13.937,45 €	
----------------	----------	--	-----	--	-------------	--

Elements de protecció individual (EPI's)	Preu unitat (IVA exclòs)	OFERTA: Preu unitat (IVA exclòs)	Unitats previstes	OFERTA: Preu total IVA exclòs (preu unitari IVA exclòs x unitats)	Preu total (IVA al 21% inclòs)	OFERTA: Preu total amb IVA al 21% (Preu unitari amb IVA x unitats)
Guants contra riscos mecànics Cat. II segons Norma EN 420	4,00 €	1,74	70	121,80	338,80 €	147,37
Guants de nitril contra riscos químics Cat. III segons Norma EN 420 i EN374	3,70 €	2,55	70	178,50	313,60 €	215,99
Ullers de protecció Cat. II Norma EN 166	4,89 €	2,64	10	26,40	59,13 €	31,94
Taps reutilitzables Cat. II EN 352-2	1,91 €	1,30	20	26	46,20 €	31,46
Mascareta autofiltrant contra vapors orgànics i pols. FFA1P2D Norma	3,97 €	10,01	34	340,34	163,20 €	411,81
Mascareta autorfiltrant contra pols FFP2 Norma EN 149	3,90 €	2,52	30	75,60	141,62 €	91,48
Total EPIs	22,37 €		234	9.857,59	1.062,55 €	11.927,68
TOTAL					15.000,00 €	

“



Ajuntament
de Sabadell

- **SAMOA BLUE, S.L.:**

“

Vestuari	Preu unitat (IVA exclòs)	OFERTA: Preu unitat (IVA exclòs)	Unitats previstes	OFERTA: Preu total IVA exclòs (preu unitari IVA exclòs x unitats)	Preu total (IVA al 21% inclòs)	OFERTA: Preu total amb IVA al 21% (Preu unitari amb IVA x unitats)
<i>Samarreta cotó màniga curta</i>	7,80 €	5,85 €	100	585,00 €	944,00 €	707,85 €
<i>Polo màniga curta</i>	7,83 €	5,87 €	30	176,10 €	284,10 €	213,08 €
<i>Camissa màniga curta</i>	12,50 €	9,38 €	15	140,70 €	226,95 €	170,25 €
<i>Polo màniga llarga</i>	10,85 €	8,14 €	10	81,40 €	131,30 €	98,49 €
<i>Camissa màniga llarga</i>	13,62 €	10,22 €	15	153,30 €	247,20 €	185,49 €
<i>Dessuadora coll rodó</i>	14,40 €	10,80 €	25	270,00 €	435,50 €	326,70 €
<i>Dessuadora cremallera</i>	16,46 €	12,35 €	30	370,50 €	597,60 €	448,31 €
<i>Polar</i>	15,50 €	11,63 €	10	116,30 €	187,60 €	140,72 €
<i>Armilla multibutxaques</i>	13,30 €	9,98 €	40	399,20 €	643,60 €	483,03 €
<i>Jaqueta lleugera amb forro polar</i>	33,53 €	25,15 €	30	754,50 €	1.217,10 €	912,95 €
<i>Parka amb mànigues desmuntables</i>	30,73 €	23,05 €	15	345,75 €	557,70 €	418,36 €
<i>Parka protecció contra el mal temps Cat. I, Norma EN 343 i EN 340</i>	32,00 €	24,00 €	20	480,00 €	774,40 €	580,80 €
<i>Pantaló texà elàstic multibutxaques</i>	29,22 €	21,92 €	30	657,60 €	1.060,80 €	795,70 €
<i>Pantaló multibutxaques</i>	28,21 €	21,16 €	30	634,80 €	1.023,90 €	768,11 €
<i>Vambes tipus skechers</i>	75,00 €	56,25 €	30	1.687,50 €	2.722,50 €	2.041,88 €
<i>Vambes seguretat tall baix</i>	52,00 €	39,00 €	20	780,00 €	1.258,40 €	943,80 €
<i>Calçat de Seguretat Cat II tipus P1, Norma UNE 346</i>	48,34 €	36,26 €	15	543,90 €	877,35 €	658,12 €
<i>Impermeable feina</i>	25,50 €	19,13 €	19	363,47 €	586,15 €	439,80 €
<i>Botes d'aigua</i>	13,33 €	10,00 €	10	100,00 €	161,30 €	121,00 €
Total Vestuari	480,12 €	360,14 €	494	8.640,02 €	13.937,45 €	10.454,42 €

<i>Elements de protecció individual (EPI's)</i>	<i>Preu unitat (IVA exclòs)</i>	<i>OFERTA:</i> <i>Preu unitat (IVA exclòs)</i>	<i>Unitats previstes</i>	<i>OFERTA:</i> <i>Preu total IVA exclòs (preu unitari IVA exclòs x unitats)</i>	<i>Preu total (IVA al 21% inclòs)</i>	<i>OFERTA:</i> <i>Preu total amb IVA al 21% (Preu unitari amb IVA x unitats)</i>
<i>Guants contra riscos mecànics Cat. II segons Norma EN 420</i>	4,00 €	2,60 €	70	182,00 €	338,80 €	220,22 €
<i>Guants de nitril contra riscos químics Cat. III segons Norma EN 420 i EN374</i>	3,70 €	2,41 €	70	168,70 €	313,60 €	204,13 €
<i>Ullers de protecció Cat. II Norma EN 166</i>	4,89 €	3,18 €	10	31,80 €	59,13 €	38,48 €
<i>Taps reutilitzables Cat. II EN 352-2</i>	1,91 €	1,24 €	20	24,80 €	46,20 €	30,01 €
<i>Mascareta autofiltrant contra vapors orgànics i pols. FFA1P2D Norma</i>	3,97 €	2,58 €	34	87,72 €	163,20 €	106,14 €
<i>Mascareta autorfiltrant contra pols FFP2 Norma EN 149</i>	3,90 €	2,54 €	30	76,20 €	141,62 €	92,20 €
<i>Total EPIs</i>	22,37 €	14,55 €	234	571,22 €	1.062,55 €	691,18 €
<i>TOTAL</i>				9.211,24 €	15.000,00 €	11.145,60 €

"

CODI DE VERIFICACIÓ	 3113 2K6O 5X1O 664F 0W22				
EXPEDIENT NÚM.	EDU/2025/388	DOCUMENT NÚM.	EDU19I05UP	DATA	26-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Educació				
ASSUMPTE	Subministrament del vestuari laboral i els elements de protecció individual per al personal subaltern adscrit al Servei d'Educació de l'Ajuntament de Sabadell				

En relació amb els preus unitaris anteriorment referenciats i l'establert als plecs que regeixen aquesta licitació, cal tenir present que les licitadores LYRECO ESPAÑA, S.A. i SAMOA BLUE, S.L. no han ofert cap preu unitari superior als màxims establerts, ni el preu de l'oferta econòmica és superior al pressupost base de licitació. No obstant, la licitadora FABRICATS I MANIPULATS SIGNO, S.L., ha ofert alguns preus unitaris superiors als màxims establerts, i en concret els relatius a: camissa màniga curta, polo màniga llarga, dessuadora cremallera i botes d'aigua.

En conseqüència, d'acord amb l'article 139 de la LCSP, la clàusula 9.5 del PCAP i l'apartat W de l'Annex 1 del PCAP, la unitat tècnica proposa l'exclusió de la licitadora FABRICATS I MANIPULATS SIGNO, S.L. del procediment, per haver proposat preus unitaris superiors als establerts en els següents elements de vestuari: camissa màniga curta, polo màniga llarga, dessuadora cremallera i botes d'aigua.

En relació als criteris d'adjudicació número 2 i 3, la unitat tècnica ha comprovat que la licitadora SAMOA BLUE, S.L. no ha presentat les declaracions responsables requerides a l'apartat W de l'Annex 1 del PCAP aprovat.

D'una banda, pel que fa al criteri 2 relatiu al termini de garantia de les peces de roba i EPI's indica que cal presentar una declaració responsable en la que es faci constar:

- “- El termini de garantia ofert, expressat en mesos, superior al mínim establert al plec.*
- El compromís exprés que la garantia cobreix defectes derivats de l'encongiment o destenyit de les peces, tot i el compliment correcte de les instruccions de rentada facilitades pel fabricant.*
- Que aquesta garantia serà exigible durant tot el termini ofert a partir de la data de lliurament efectiva.”*

D'altra banda, pel que fa al criteri 3 relatiu a la millora del termini de lliurament indica que cal presentar una declaració responsable en la que es faci constar:

- “- El termini concret de lliurament ofert, expressat en dies naturals, des del requeriment de subministrament, segons s'indiqui al plec.*
- El compromís exprés i vinculant de complir amb el termini ofert, assumint-ne les responsabilitats en cas d'incompliment.*

- L'acceptació que aquest termini serà objecte de control i verificació per part de l'òrgan de contractació."

En relació a les esmentades declaracions responsables, cal destacar que la licitadora LYRECO ESPAÑA, S.L. sí que ha presentat dos declaracions responsables en aquest sentit, però el contingut de les mateixes resulta insuficient, atès que no ha inclòs la totalitat dels ítems indicats a l'Annex 1 del PCAP i anteriorment citats.

És per això que la unitat tècnica, d'acord amb la clàusula 32.5 del PCAP, acorda requerir a les licitadores SAMOA BLUE, S.L. i LYRECO ESPAÑA, S.L., per tal que en el termini de tres (3) dies hàbils presentin ambdues declaracions responsables en les que s'incloguin expressament cadascun dels ítems que determina l'apartat W de l'Annex 1 del PCAP, per tal de poder valorar i puntuar els criteris d'adjudicació número 2 i 3. En cap cas serà admissible cap declaració responsable que comporti una nova oferta o una modificació de la presentada inicialment. En tal cas, comportarà l'exclusió del licitador.

En conseqüència es proposa ajornar la puntuació de les ofertes, així com la classificació i la proposta d'adjudicació, a l'espera de rebre la documentació requerida.

Un cop transcorregut el termini, o bé un cop els licitadors hagin presentat la documentació, la unitat tècnica es reunirà de nou.

La data d'aquest document és la que consta en l'encapçalament. Les signatures electròniques dels tècnics municipals, tenint en compte que la reunió s'ha fet per videoconferència, només donen conformitat al contingut del document.

I sense cap més assumpte que tractar a les 10:00 hores del dia 26 de novembre de 2025 es dona per acabat aquest acte, del qual s'estén la present acta, per deixar-ne constància i que firmen els tècnics municipals que formen part de la unitat tècnica de contractació.

Pere Güell Gavilán

Sergio Toro García